АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД МАГАДАН»

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ ПРИ ГЛАВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»,

МЭРЕ ГОРОДА МАГАДАНА

пл. Горького, 1, г. Магадан, 685000

Тел. 8 (4132) 62-77-53, факс 8 (4132) 62-49-40

E-mail: uatk@magadangorod.ru

Решение № 3/1

совместного заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Магадан» и межведомственной

комиссии по профилактике правонарушений при главе муниципального

образования «Город Магадан», мэре города Магадана

от 29 июня 2021 года

Председатель АТК Гришан Ю.Ф. – мэр города Магадана

Присутствовали: Члены АТК и МВКПП (по списку)

Приглашенные: (по списку)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, комиссия РЕШИЛА:

  1. О мерах по обеспечению выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов образования, спорта и

транспортной инфраструктуры, расположенных на территории

муниципального образования «Город Магадан».

Колмогорова С.Л., Чуйченко А.В., Костюков П.П.

  1.1.Информацию докладчиков принять к сведению.

  1.2. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова

С.Л.):

  1.2.1. Обеспечить контроль  за реализацией образовательными

учреждениями мер по выполнению требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий) образования, расположенных на

территории муниципального образования «Город Магадан».

  1.2.2. Организовать проведение работы с работниками

образовательных учреждений с целью повышения бдительности, обучению

правилам поведения и действиям персонала в условиях чрезвычайного

происшествия (дополнительные инструктажи, консультации, семинары,

моделирование возможных кризисных ситуаций).

   1.3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова

С.Л.), комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии города

Магадана (Чуйченко А.В.)  в срок до 10 октября 2021 года организовать

проведение в образовательных и спортивных учреждениях учебных

эвакуаций на случай возникновения угрозы террористического акта или его

совершения.

  О результатах проинформировать секретаря

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» до 10 октября 2021 года.

    1.4. Комитету по физической культуре, спорту и туризму мэрии

города Магадана (Чуйченко А.В.):

  1.4.1. В срок до 01 июля 2021 года завершить мероприятия по

исполнению спортивными учреждениями требований законодательства об

антитеррористической защищенности объектов спорта в части актуализации

паспортов безопасности. О результатах проинформировать секретаря

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» до 20 июля 2021 года.

  1.4.2. Рассчитать объемы финансирования, необходимого для

реализации мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

антитеррористической защищенности объектов спорта, определить

предполагаемые источники финансирования (с учетом денежных средств,

предусмотренных подпрограммой «Профилактика терроризма и экстремизма

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022

годы». О результатах проинформировать председателя

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» в срок до 15 августа  2021 года.

  2. О состоянии подростковой преступности на территории города

Магадана и принимаемых мерах по ее предупреждению

Цветкова Н.Г., Колмогорова С.Л., Дмитренко Н.А.

  2.1.Информацию докладчика принять к сведению.

  2.2. Рекомендовать ОМВД России по г. Магадану (Кужба Г.Г.):

  2.2.1. В целях предупреждения совершения противоправных деяний в

отношении учащихся на территории образовательных организаций
г. Магадана  в августе 2021 года  организовать и провести акцию «Школа».

  2.2.2. В  летних оздоровительных учреждениях организовать и

провести совместно с органами системы профилактики мероприятия,

направленные на профилактику сохранности личного имущества и

противоправного поведения  среди несовершеннолетних.
О результатах исполнения п. 2.2.1-2.2.2 проинформировать

председателя  антитеррористической комиссии муниципального

образования «Город Магадан» в срок до 15 сентября 2021 года.

2.2.3. В целях предупреждения роста групповой преступности на

территории г. Магадана  в октябре 2021 года  организовать и провести

оперативно-профилактическое мероприятие «Подросток - группа».

О результатах исполнения п. 2.2.3  проинформировать

председателя  антитеррористической комиссии муниципального

образования «Город Магадан» в срок до 15 ноября 2021 года.

  3. О результатах работы по реализации Комплексного плана

противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на

2019-2023 годы» в 1 полугодии 2021 года

Макаренко Е.А.

3.1.Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Софина Д.В.):

3.2.1. В августе-сентябре 2021 года на электронной площадке

«Открытый Магадан» провести социологический опрос «Толерантность в г.

Магадане», посвященного отношению магаданцев к людям других

национальностей.

  О результатах проинформировать секретаря

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» до 15 сентября 2021 года.

3.2.2. В декабре 2021 года в рамках ежегодного конкурса «Магадан

глазами СМИ» определить победителя среди журналистов Магадана – автора

лучшего материала о межэтнических, межнациональных отношениях в

Магадане.

  О результатах проинформировать секретаря

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» до 30 декабря 2021 года.

3.3. ОМВД России по г. Магадану (Кужба Г.Г.), управлению по делам

молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Глазырина

В.В.) во взаимодействии со СМИ и общественными объединениями провести

мероприятия по правовому информированию лиц в части, касающейся

порядка организации и проведения публичных мероприятий, а также

недопустимости фактов распространения запрещенной информации, в том

числе, возбуждающей ненависть либо вражду, унижающей человеческое

достоинство. О результатах проинформировать председателя

антитеррористической комиссии муниципального образования «Город

Магадан» в срок до 25 сентября 2021 года.

3.4. Утвердить составы рабочих групп антитеррористической комиссии

муниципального образования «Город Магадан» согласно приложению к

настоящему решению.

   4. Об исполнении решений АТК Магаданской области и АТК

муниципальном образовании «Город Магадан»

Макаренко Е.А.

  4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

           4.2.    Снять с контроля  поручения   решений антитеррористической

комиссии муниципального образования «Город Магадан» от 20.02.2020 № 1.

от 03.09.2020 № 2, от 23.04.2021 № 2

Председатель комиссии,

мэр города Магадана                                                                   Ю.Ф. Гришан